PAGE
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Фроловская районная Дума

Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» сентября  2017г.                                                                                 № 45/337

О внесении изменений в

 Устав Фроловского муниципального

 района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и статьей 27 Устава Фроловского муниципального района Волгоградской области, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Фроловского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 02.06.2005 N 40/196 «О принятии устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области в новой редакции» (в редакции решений от  06.12.2006 N 17/109, от 05.11.2007 N 27/200, от 03.09.2008 N 40/295, от 30.01.2009 N 47/342, от 30.04.2009 N 50/361, от 31.07.2009 N 54/385, от 25.09.2009 N 56/406, от 30.04.2010 N 11/81, от 29.10.2010 N 16/135, от 24.12.2010 N 19/159, от 29.04.2011 N 25/193, от 24.06.2011 N 27/210, от 25.11.2011 N 32/254, от 25.05.2012 N 39/310, от 26.10.2012 N 45/368, от 26.07.2013 N 56/443, от 30.08.2013 N 58/459, от 31.01.2014 N 64/504, от 25.04.2014 N 67/533, от 30.05.2014 N 68/545, от 25.07.2014 N 70/561, от 09.09.2014 N 75/587, от 31.10.2014 N 2/12, от 08.12.2014 N 5/30, от 31.03.2015 N 9/58, от 31.03.2015 N 9/59, от 05.06.2015 N 11/77, от 31.07.2015 N 12/95, от 02.11.2015 N 18/138, от 02.11.2015 N 18/139, от 11.12.2015 N 20/156, от 29.01.2016 № 23/169, от 27.05.2016 № 27/206, от 25.11.2016 № 34/250, от 29.05.2017 № 42/308)  следующее изменение:
абзац первый части 5 статьи 19 Устава Фроловского муниципального района изложить в следующей редакции:

«5. Глава Фроловского  муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-

председатель Фроловской районной Думы
                             _​​​​​​​__  А.М. Кругляков